

## **EXTRATO DO TA Nº 027/2021 – UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA**

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo nº 027/2021 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 026/2020, com a empresa UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (Processo nº 202000058002384).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, aditar o Contrato de Prestação de Serviços, CPS nº 026/2020, em suas: “CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO, Parágrafo primeiro e Parágrafo terceiro”; e “CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO” [acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento)], em observância ao Despacho nº 078/2021 – GGP (000019327541), autorizado pelo Despacho nº 215/2021 – DIAF (000019330841), que passam a vigorar com as seguintes redações:

### “CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO

(...)

*Parágrafo primeiro - A quantidade estimada de cartões é de aproximadamente 500 (quinhentos) cartões na forma alimentação ou refeição, a critério do colaborador, considerando o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre a quantidade originalmente contratada.*

(...)

*Parágrafo terceiro – Segue abaixo planilha estimada do valor mensal do benefício a ser creditado por funcionário, considerando o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor contratado originalmente:*

Quantidade Colaboradores	Quantidade Colaboradores COM 25%	Valor do benefício Mensal (R\$)	Valor Total Mensal (R\$)	Valor Total Mensal (R\$) COM 25%
320 (40h/semanais)	400 (40h/semanais)	605,00	193.600,00	242.000,00
80 (escala 12x36)	100 (escala 12x36)	412,50	33.000,00	41.250,00
Estimativa Total por mês (R\$)			226.600,00	283.250,00
Estimativa Total por ano (R\$)			2.719.200,00	3.399.000,00
Estimativa Total por mês incluída a Taxa de administração(R\$)			216.357,68	270.447,10
Estimativa Total por ano incluída a taxa de administração (R\$)			2.596.292,16	3.245.365,20

### “CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, o valor mensal estimado de até R\$ 216.357,68 (duzentos e dezesseis mil trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta oito centavos), totalizando o anual de até R\$ 2.596.292,16 (dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos), em razão da aplicação da taxa de administração equivalente a -4,52%.

*Em razão do acréscimo de 25% o contrato sofrerá um aumento total de R\$ 649.073,04 (seiscentos e quarenta e nove mil e setenta e três reais e quatro centavos). Assim, o valor mensal estimado do contrato passará a ser de até R\$ 270.447,10 (duzentos e setenta mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e dez centavos), totalizando o anual de até R\$ 3.245.365,20 (três milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).*

### **SIGNATÁRIOS:**

**Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral**  
**Thomas Marcelo e Silva - Diretor Administrativo/Financeiro**  
**Pierre-Jean Fossat - UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA**